
Mokymasis ir veikimas komandomis. Patirtinis 
ugdymas.

Pradinių kl. mokytoja 
Sonata Urbonavičienė



• Patirtinis ugdymas - organizuotas procesas, kurio metu tiesioginio 
patyrimo dėka dalyviai konstruoja žinias ir įgūdžius, kurias vėliau 
gali pritaikyti gyvenime.

• Šiuolaikinis mokinys turi būti mokomas spręsti gyvenimiškas 
problemas, ugdytis šiuolaikiniam gyvenimui aktualias kompetencijas, 
todėl mokymasis per patirtį vyksta tyrinėjant, eksperimentuojant, 
atrandant ir išrandant, kuriant, bendraujant. 



Išmanioji laboratorija😊📱📲
Virtualioje erdvėje skanuodami QR kodus📲, atkūrė žvaigždynus ir žavėjosi 

galaktikos galybe. GALINGOJI VISATA. 





Reikėjo: avinžirnių, zefyriukų, dantų krapštukų.



Jau tapo įprasta naudoti QR kodus. Saulės sistema.



Saulės sistemos planetos sukasi aplink Saulę. 🌎



Galva arba ranka - Saulė☀️, o planetos - karoliukai. Pasidarę 
tokius papuošalus, ilgam įsimins, kad Žemė 🌎 sukasi aplink 
Saulę🌞



Tyrinėjame švarias ir nešvarias rankas



Darbo priemonės. Paviršių kontaktinės 

lėkštelės. 

Jos pripildytos agaru-mikroorganizmų 

dauginimuisi reikalingomis medžiagomis 

(„žėlė” forma). Šių lėkštelių pagalba 

tikrinamas paviršių mikrobinis 

užterštumas. Agaras (t.p. gelis, „žėlė”) 

prisilietęs prie paviršiaus surenka 

mikroorganizmus. Po 3 dienų 

mikroorganizmai tampa matomi, nes 

greitai dauginasi ir suformuoja kolonijas.



Rezultatai:
Po trijų dienų suskaičiuojamos ant lėkštelių užaugusios mikrobų 
kolonijos ir užrašomos lentelėje.
Klasės mokinių rankų (pirštukų) mėginiai.



Išvados

• Pagal ant lėkštelių užaugusių mikrobų kolonijų skaičių 
nustatėme, kad daugiausia mikrobų ant savo rankų 
nešioja 4 ir 5 mokiniai.

• Švariausios rankos yra 1 mokinio.

• Ši tema aktuali, esant gripo epidemijai, nes mokiniai 
vaizdžiai mato neplautų rankų pasekmes.



Eksperimentas su duonos rieke
Pirma diena



Po savaitės
Drauge su vaikais kėlėme hipotezę, kas nutiks su duona po kurio laiko ir 
kodėl. Žymėjome tiriamosios veiklos sąsiuvinyje.



Po dviejų savaičių...



Rezultatas

• Jau po pirmosios savaitės mūsų ilgalaikis bandymas nudžiugino rezultatais: 
nešvarumais „užkrėstos" duonos riekelės pradėjo gesti, radosi pelėsio 
užuomazgos. 

• Po dviejų savaičių ant duonos riekelių matėme ištisą koloniją pelėsio, ji po 
truputį keitė formą, glebo. 

• Įdomu tai, kad gesti pradėjo ir kontrolinė riekė. 

• Vienintelė - švariomis rankomis liesta duonos riekelė, mažiausiai pakito.

• Dar po savaitės apibendrindami savo tyrimą aiškinomės, kodėl tai įvyko, iš 
kur mikrobai, kaip jie susidaro, kokį poveikį gali turėti žmogui, kokias 
išvadas galime padaryti.... 

• Samprotavome, kad muilas turi apsauginių savybių ir todėl ši duonos riekė, 
praktiškai, nesugedo 😏.



Mokslo metus pradėjome dalyvaudami projekte „Užsiaugink drugelį pats“, kurio metu 
stebėjome drugelių  „Caligo memnon“ kerintį ir nuostabų gyvenimo ciklą.

Projekto tikslas – mokyti vaikus pažinti gamtą, suteikti kuo daugiau žinių apie drugelių 
gyvenimo ciklą, ugdyti vaikų atsakomybę globojant gamtą ir ugdant meilę jai.



Emocijos ☺



Staigmena ☺ Pirma diena



Stebėjome vikšrų apetitą ir augimo ciklą.





Pastebėjimus fiksavome drugio dienoraštyje:
domėjomės,  stebėjome, piešėme, aprašinėjome ir apdainavome.... 
Ir knygas apie vikšrelius skaitėme, filmukus žiūrėjome.



Fotografavome, piešėme drugio vystymosi stadijas



Ritasi ☺



Netrukus lėliukės plyšo ir pasirodė gražuoliai drugiai. Vaikai stebėjosi, kaip  
tokiuose  mažuose „nameliuose “ telpa tokie dideli „gyventojai“!



Spalio 24 d. mus pradžiugino pirmieji drugeliai. Kiek visiems buvo 
džiaugsmo ☺☺☺



Rezultatas

• Mokiniai sužinojo drugio vystymosi (metamorfozės) stadijas.

• Dalyvavimas integruotose veiklose skatina didesnę motyvaciją 
domėtis tiksliaisiais ir gamtos mokslais.

• Įsitikino, kad drugelių gyvenimas trumpas, tačiau mitas, kad šie 
gyvena tik vieną dieną, buvo paneigtas.

• Dalyvaudami šiame projekte vaikai suprato, koks trapus ir 
pažeidžiamas yra mus supantis pasaulis. Ir kiek daug prie šio pasaulio 
išsaugojimo gali prisidėti kiekvienas iš mūsų.

• Pamatėme neįtikėtiną „Caligo memnon“ drugelių kerintį ir nuostabų 
gyvenimo ciklą. Mokiniams tai buvo gyva pamoka, pilna naujų ir 
prasmingų įspūdžių, puikių emocijų.  



Kuo naudingas patirtinis ugdymo metodas? 

Mokiniai mokosi bendradarbiaudami, patys kuria ugdymo turinį, į 
bendrą veiklą įtraukiami visi mokiniai, mokosi dirbti komandoje, drauge 
įveikiami iškilę sunkumai, ugdomos lyderystės savybės, siekiama 
bendro rezultato. Svarbus šio mokymosi elementas - refleksija, įgytos 
patirties įsivertinimas.



Mokykla – tai nepasirengimas gyventi, 

o pats gyvenimas. 

(J. Dewey)


	Skaidrė 1:  Mokymasis ir veikimas komandomis. Patirtinis ugdymas.
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Išmanioji laboratorija😊📱📲 Virtualioje erdvėje skanuodami QR kodus📲, atkūrė žvaigždynus ir žavėjosi galaktikos galybe. GALINGOJI VISATA.   
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: Reikėjo: avinžirnių, zefyriukų, dantų krapštukų.
	Skaidrė 6: Jau tapo įprasta naudoti QR kodus. Saulės sistema. 
	Skaidrė 7: Saulės sistemos planetos sukasi aplink Saulę. 🌎
	Skaidrė 8: Galva arba ranka - Saulė☀️, o planetos - karoliukai. Pasidarę tokius papuošalus, ilgam įsimins, kad Žemė 🌎 sukasi aplink Saulę🌞
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: Rezultatai: Po trijų dienų suskaičiuojamos ant lėkštelių užaugusios mikrobų kolonijos ir užrašomos lentelėje. Klasės mokinių rankų (pirštukų) mėginiai. 
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Eksperimentas su duonos rieke Pirma diena
	Skaidrė 14: Po savaitės
	Skaidrė 15: Po dviejų savaičių...
	Skaidrė 16: Rezultatas
	Skaidrė 17:     Mokslo metus pradėjome dalyvaudami projekte „Užsiaugink drugelį pats“, kurio metu  stebėjome drugelių  „Caligo memnon“ kerintį ir nuostabų gyvenimo ciklą.  Projekto tikslas – mokyti vaikus pažinti gamtą, suteikti kuo daugiau žinių apie dru
	Skaidrė 18: Emocijos 
	Skaidrė 19: Staigmena  Pirma diena
	Skaidrė 20: Stebėjome vikšrų apetitą ir augimo ciklą.
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22: Pastebėjimus fiksavome drugio dienoraštyje:  domėjomės,  stebėjome, piešėme, aprašinėjome ir apdainavome.... Ir knygas apie vikšrelius skaitėme, filmukus žiūrėjome. 
	Skaidrė 23: Fotografavome, piešėme drugio vystymosi stadijas
	Skaidrė 24: Ritasi  
	Skaidrė 25: Netrukus lėliukės plyšo ir pasirodė gražuoliai drugiai. Vaikai stebėjosi, kaip  tokiuose  mažuose „nameliuose “ telpa tokie dideli „gyventojai“!
	Skaidrė 26: Spalio 24 d. mus pradžiugino pirmieji drugeliai. Kiek visiems buvo džiaugsmo    
	Skaidrė 27: Rezultatas
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29

